

■条件付き一般競争入札(第9号)の公告についての質問と回答

2025年9月3日 お知らせ

令和7年8月29日付け、条件付き一般競争入札(第9号)の公告について、入札参加資格に関しての以下の質問がありましたので回答をお知らせします。

条件付き一般競争入札(第9号)の公告についての質問と回答①

【質問①】 条件付き一般競争入札第9号の公告について
9 入札参加資格(3)について

令和7・8年度氷見市建設工事指名競争入札参加資格通知書で、通知された電気工事のランクがAである者と記載されていますが、市外業者の場合は評価がされていないため、参加はできないのでしょうか。

【回答①】

市外業者の場合は、経営規模等評価結果通知書(直近かつ申請日において有効なもの)の総合評定値が1100点以上の業者であること。
以上を追加条件として追記いたします。

2025年9月4日(木) 質問事項

【質問②】

パワーコンディショナー【CEPT-P2HA29P】同等品とありますが、指定形式は生産中止となっており、後継機の発売日は未定となっています。
後継機を待つか、同程度の機種を使用してもよいか？
また後継機を待つ場合は工期延長は可能でしょうか？

【回答①】

- ・パワーコンディショナーについては、同等品以上の性能のものであれば使用は可能です。
- ・工期(竣工日)につきまして、変更はございません。
完成(令和8年2月27日)

【質問③】

仮設事務所を設置するスペースは無償で借りることができるのか？

【回答③】

金沢医科大学氷見市民病院に確認したところ、仮設事務所の設置は可能であり、費用は無償です。具体的な場所については契約後の協議にて決定します。

【質問④】

ケーブルラックの塗装とありますが、どこのラックを塗装するのか？

【回答④】

図面番号 E-10

赤線で図示してあります壁面垂直ラックの2か所です。

【質問⑤】

日射計および気温計の設置場所を教えてください。

【回答⑤】

図面番号 E-09

屋上の架台（交流集電盤1・2・3パワーコンディショナー）周辺に設置を考えています。

【質問⑥】

連系契約は工期内に連系できるとの認識でよろしいでしょうか。

【回答⑥】

北陸電力送配電への接続検討申込書を令和7年9月10日に提出し、売電がないことから、令和8年1月までに「連系に関する契約書」を締結いたします。

【質問⑦】

資材の荷揚げ作業について作業日・作業時間に制約はありますか。

【回答⑦】

契約後、当社・請負業者・金沢医科大学氷見市民病院（指定管理者）3社との協議により指示いたします。

【質問⑧】 図面番号 E-13

「屋上に太陽光モジュールの配置計画がありますが、雷保護設備の導体からの安全離隔距離が確保されていない場合は、別途費用でしょうか」

受注者は工事着手後直ちに着工前測量を実施し、雷保護設備の導体からの安全離隔距離が確保されていない場合は、発注者（監督員）に報告し、発注者は配置計画の見直しをします。

【質問⑨】 図面番号 E-07

「架台の荷重条件 40 kg/m^2 程度の場合、金属製・アンカーボルト M6-1 本/ m^2 となっていますが、アンカーを設置した場合の屋上防水工事は別途費用でしょうか」

太陽光モジュールの架台を固定するためのアンカー施工をした場合、設置場所の屋上部はコンクリート打設がしてあるため、防水工事は必要ないと考えています。